
 
別紙　　 令和6年6月分　食品材料一覧表 No.1

むき枝豆

大豆

大根

大豆　　＊コンタミ・・同製造ラインでは大豆製品（水煮・蒸し）を製造しております。

大豆（黄大豆、青大豆）、いんげんまめ（手亡、金時）、食塩、水

ラインコンタミ：なし、注意喚起：なし

大豆、納豆菌

「納豆たれ」：しょうゆ（小麦、大豆）、砂糖（てん菜）、かつお節、食塩、

みりん（とうもろこし、馬鈴薯）、昆布、醸造酢（りんご）、原料水

　「からし」：からし、醸造酢（りんご）、食塩、水あめ（馬鈴薯）、唐辛子、原料水

えだまめ（大豆）、食塩

※食品材料一覧表に記載している原材料は、業者より取り寄せた分析表を写しています。

※食品製造工場及び給食センターでは調理工程（揚げ油、ゆで汁、調理器具等）から食物アレルギーとな

る食材が混入する可能性（コンタミネーション）がありますのでご了承ください。尚、原材料の分析表の表示に

は表示義務がないため情報提供があった場合のみ「コンタミ」と表記をしております。

※加工助剤とは、食品加工の段階で使用され、最終の製品には残存しないものです。食品衛生法で、表示

義務を付けられていない添加物のひとつです。

※使用する海産物などには、捕獲の際にえび・カニなど他の海産物が混入する可能性があります。

食品名 原材料

米(上新粉）、ジャガイモ澱粉、塩、水、

酒精（95度未変性アルコール・殺菌と品質保持目的に使用）

さとうきび　＊本品製造工場では、「ごま」を含む製品を製造しています。

砂糖、ぶどう糖、ココア、食塩、植物レシチン（大豆由来）、炭酸Ｃａ、香料、

Ｖ.Ｃ、Ｖ.Ｂ₁、Ｖ.Ｂ₂

原料糖〈甘蔗糖（さとうきび）、甜菜糖（てんさい）〉、カラメル色素（着色料）

とうもろこし

みかん
冷凍みかん（学配）
７０ｇ～８０ｇ

焼きふ（京焼ふ）

トック

黒砂糖

ザラメ糖（中ざら）

ミルメーク（ココア
味）

はちみつ

いり大豆　　黄大豆全
粒　　国産

大豆、砂糖、食塩　　　＊本品製造工場では、落花生を含む製品を製造しています。

梅肉

冷凍ホールコーン

切り干し大根

小袋味付き大豆（小
袋）

蒸し大豆

国産ミックスビーンズ
（常温）

納豆（カップ）

梅、食塩、脱塩濃縮梅酢

小麦粉（酸化防止剤：ビタミンＥ）、小麦たんぱく

はちみつ
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食品名 原材料

米みそ〈（大豆、米、食塩（海水）、そらまめ）〉、水あめ〈でんぷん（とうもろこし、

じゃがいも、さつまいも）〉、麦芽エキス（大麦）、米こうじ調味料〈米、液状ぶどう糖

（とうもろこし）、醸造アルコール（さとうきび）、食塩（海水）、米こうじ（米）、

発酵調味料（もち米、米、さとうきび、海水塩）、乾燥唐辛子（とうがらし）

砂糖（さとうきび、てんさい）、食塩（海水）、酵母エキスパウダー

〈酵母エキス（酵母、岩塩、他）、食塩（海水）、デキストリン（キャッサバ）

鶏卵（卵）

にんじん汁（６倍濃縮）、砂糖、ポリデキストロース（食物繊維）、

温州みかん果汁（６倍濃縮）果糖、増粘多糖類、ビタミンＣ、酸味料、

香料、β－カロテン製剤、ピロリン酸鉄、水

＊同一製造ラインでアレルギー物質を含む原材料を使用した別製品を製造し、

アレルギー物質が入ってしまうことが想定できる場合・・・もも、りんご

＊同工場内でアレルギー物質を含む原材料を使用した別製品を製造し、

アレルギー物質が入ってしまうことが想定できる場合・・・乳

糖類〈水飴(とうもろこし）、砂糖（てん菜〉、カカオマス（カカオ豆）、

ショートニング（パーム、米ヌカ）、澱粉（うるち米）、食塩（海水）、

乳化剤（パーム、ヤシ、菜種）香料（さとうきび、カカオ、化学的合成品）水

パインアップル　　缶
詰

角切り昆布
（１．５ｃｍ）

豚肉（豚脂肪含）、食塩、砂糖、香辛料（白コショウ、カルワイ、マスタード）
ウィンナー２ｃｍカッ
ト

パインアップル、砂糖、水

まこんぶ　　　＊本製品の原料は、えび・かにの生息する海域で採取しています。

凍結殺菌液卵

チョコレートクリーム
（小袋）

豆乳バニラ大福（個包
装）

人参ゼリー

コチュジャン

豆乳加工品[植物油脂、豆乳クリーム（大豆）、砂糖類（とうもろこし・馬鈴薯）、

その他〈でん粉（とうもろこし）・食塩・水〉、砂糖（てん菜）、もち粉、上新粉、

還元水あめ、澱粉（馬鈴薯）、食用油脂（菜種）、

加工デンプン〈リン酸架橋デンプン・酸化デンプン（馬鈴薯）〉、セルロース、

乳化剤〈グリセリン脂肪酸エステル（菜種）〉、レシチン（大豆）、ショ糖脂肪酸エステル〉、

糊料[加工澱粉〈ヒドロキシプロピル化リン酸架橋デンプン（とうもろこし）〉、

増粘多糖類〈ローカストビーンガム・キサンタンガム（大豆、てん菜）〉、㏗調整剤〈クエン酸

Na〉、香料、安定剤（増粘多糖類）〈グァーガム・アラビアガム〉、

カロチノイド色素（βｰカロチン）、酵素（βアミラーゼ）、塩化マグネシウム、水道水

※コンタミ・・・乳成分、クルミ、ごま
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食品名 原材料

かつお

かたくちいわし、砂糖、澱粉分解物（キャッサバ）、醤油（大豆、小麦）、食塩

　＊本品で使用しているかたくちいわしは、えび、かにを食べています。

　＊同一ライン・・・落花生、えび、くるみ、バナナ、カシューナッツ、ごま、アーモンド

　＊同工場・別ライン・・・卵、乳成分、いか、キウイ

豆乳（大豆）、砂糖、米粉、ショートニング、加工油脂、砂糖・ぶどう糖果糖液糖、

コーンフラワー、植物油、水溶性食物繊維、大豆粉（大豆）、小麦不使用しょうゆ

（大豆）、発酵調味料、水

［使用添加物］加工デンプン、ゲル化剤（増粘多糖類）、カラメル色素、炭酸Ｃａ、

乳化剤（大豆）、ピロリン酸第二鉄、香料、増粘剤（キサンタンガム）、メタリン酸Ｎａ、

安定剤（キサンタンガム）、カロチノイド色素

●同一ライン（施設）で製造される他製品に含まれるアレルゲン

大豆、もも、りんご、バナナ

豚肉、鶏肉、玉ねぎ、米粉、豚脂、でん粉（タピオカ）、粒状大豆たん白（大豆）、ドロマ

イト、砂糖、食塩、加水、ピロリン酸第二鉄

●同一ライン製造品群に使用している特定原材料　卵、乳、小麦、牛肉、ごま、やまいも

サケ

若鶏肉（もも）、玉葱、澱粉（馬鈴薯）、青葱、生姜汁（生姜）、

醤油（大豆、食塩、アルコール）、食塩（海水）、

こしょう（ペパー、タピオカ澱粉）

＊工場コンタミ・・・乳、小麦、イカ、エビ、オレンジ、牛肉、さけ、さば、大豆、鶏肉、豚肉、

りんご、ゼラチン、アーモンド

サバ（大西洋サバ）、塩

サンマ

カラフトシシャモ、塩

●当社の製造工場は、卵、乳、小麦、えび、いか、さけ、さば、大豆、りんご、ゼラチン、

ごま、その他魚類を使用した商品を製造しておりますが、専用製造ラインではなく共有

製造ラインとなっております。アレルギー物質に関しては、使用器具・機械等の洗浄にて

コンタミネーションの防止を実施しております。

ハンバーグ　Ｃａ・Ｆ
ｅ強化　４０ｇ

鶏団子　（加熱用）

味付小魚（小袋）

豆乳プリンタルト（個
包装）

いわしフィレ　３０ｇ

かつお　皮無し２ｃｍ
角切

さけ切身　４０ｇ

さば　文化干し　４０
ｇ

さんま　フィレ　３０
ｇ前後

子持ちししゃも　　生
干し

まいわし
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食品名 原材料

しらたき

こんにゃく小玉

こんにゃく（色紙３×
３２）

こんにゃく芋製粉、水酸化カルシウム（こんにゃく用凝固剤）、水

こんにゃく芋製粉、水酸化カルシウム（こんにゃく用凝固剤）、海藻粉末（黒こんにゃく用

色粉）、水

すけそうだら

弊社工場内での魚切身加工におけるコンタミネーション

えび、小麦粉、いか、さば、さけ、大豆、ごま

イカ、馬鈴薯澱粉

アメリカオオアカイカ

●同製造ラインではエビ製品の製造も行っております。

●コンタミネーション・・・乳、小麦、エビ、カニ、牛肉、さけ、大豆、鶏肉、豚肉、りんご、

ゼラチン、ごま

こんにゃく芋製粉、水酸化カルシウム（こんにゃく用凝固剤）、水

たら　　２ｃｍ角切り

いか１×４（サラダ
用）

いか短冊　澱粉付


